
 
 

 

     

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“Giovanni ARPINO”

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I° grado
Sede: Via Giansana, 37 12048 - SOMMARIVA DEL BOSCO (CN)

Tel 0172 54136 – 54137
Ambito Territoriale n.19 CN3

e-mail: cnic817008@istruzione.it e-mail certificata: cnic817008@pec.istruzione.it
C.F.: 91020950043 URL: http://www.istitutogiovanniarpino.edu.it
Codice univoco per fatturazione: UF526B Codice iPA istsc_cnic817008 

Modifica al Programma Annuale 2023 n. 22 del   04 Dicembre 2024  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato con delibera n. 4 del 
Consiglio d’Istituto del 30/01/2024; 
VISTO il D.I.n.129/18; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione del 19/02/2024 prot. m_pi. AOOGABMI. Registro 
Decreti(R).0000019 recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 
contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università– 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
VISTO l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 che assegna a 
questa Istituzione scolastica il finanziamento di € 58.705,94; 
VISTO  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 58542 del 17/04/2024; 

VISTO il Progetto “Ripartire: pari opportunità, pari diritti” - Codice M4C1I1.4-2024-1322-P-
47836 inserito in Piattaforma FUTURA e inoltrato all’Unità di Missione in data 06/09/2024; 
VISTO l’Accordo di concessione prot. AOOGABMI/141688 del 12/10/2024 tra il Ministero 
dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica Istituto Comprensivo Arpino DI Sommariva del Bosco 
per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Ripartire: pari 
opportunità, pari diritti” CUP H24D21000630006 identificativo progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-47836, 
che costituisce formale autorizzazione all’avvio delle attività progettuali , per garantire il
raggiungimento dei milestone e target prestabiliti, e  la  contestuale autorizzazione alla spesa 
dell’importo ammesso al finanziamento; 
CONSIDERATO che è necessario provvedere, dopo la firma dell’accordo di concessione,
all’assunzione a Bilancio del finanziamento di € 58.705,94 in Entrata e Spesa del Programma 
Annuale 2024 e di predisporre la relativa scheda illustrativa finanziaria;   

DECRETA 
L’assunzione nel Programma Annuale 2024, con conseguente modifica in Entrata e spesa, del 
finanziamento relativo Piano PNRR D.M. 19/2024 – PROGETTO “Ripartire: pari opportunità, 
pari diritti” per un importo complessivo di € 58.705,94 

Firmato digitalmente da ANNA GIORDANA

CNIC817008 - A378870 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007226 - 04/12/2024 - VI.3 - U



Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato 

M4C1I1.4-2024-1322-P-47836;–  
“Ripartire: pari opportunità, pari diritti” 
– CUP H24D21000630006

€ 58.705,94

Il predetto finanziamento sarà iscritto nel Programma Annuale 2024 secondo le istruzioni contenute 
nelle istruzioni operative dell’unità di missione: 

ENTRATE Modello A- Aggregato 02 “Finanziamento dall’Unione Europea” ed imputato alla voce
02 Finanziamenti dall’Unione Europea  
03 Altri finanziamenti dell’unione Europea” 
08 Next generation EU – PNRR –  
DIVARI E CONTRATO DISPERSIONE SCOLASTICA D.M. 19/2024  €    58.705,94 

SPESE alla scheda Attività A        € 58.705,94 
03 Didattica 
08 “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il
contrasto alla dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024 – Codice identificativo del progetto: 
M4C1I1.4-2024-1322-P-47836 – CUP: H24D21000630006 

Previsione di spesa contabilizzata sulla scheda finanziaria 
Piano dei Conti  

1-1-1 Spese di personale € 58.705,94 

Il presente decreto di modifica al Programma Annuale 2024, viene trasmesso al Consiglio d’Istituto
per ratifica come previsto dal D.I.n.129/18. 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                  Dott.ssa Anna GIORDANA 

        Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 
                                                                                     82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il  
                                                                                                 documento cartaceo e la firma autografa          

Firmato digitalmente da ANNA GIORDANA

CNIC817008 - A378870 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007226 - 04/12/2024 - VI.3 - U


